Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará – CAU/CE

www.cauce.org.br / atendimento@cauce.org.br / Telefone: (85) 3055-6440
Rua do Rosário, 77 – 7º andar – Centro – Fortaleza – Ceará / CNPJ: 14.929.252/0001-04

PORTARIA CAU/CE Nº 017/2023, DE 05 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação de pregoeiro e
equipe de apoio para compor a Comissão
Permanente de Licitação do Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Ceará.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará-CAU/CE, no uso das
atribuições que lhe conferem o disposto no art. 35, inciso III da Lei 12.378/2010 e no
art. 149 do Regimento Interno do CAU/CE,

Considerando a necessidade de utilizar a modalidade pregão nos processos de licitação
do CAU/CE;

Considerando que os designados a pregoeiro estão aptos para realizar a função;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a funcionária Maria Viviane Carneiro, supervisora financeira, à
função de pregoeiro do CAU/CE.

Art. 2º - Nomear o funcionário Raimundo Wagner Carvalho da Silva, assistente
administrativo, à função de pregoeiro do CAU/CE.

Art. 3º - Instituir Equipe de Apoio para atuar na modalidade Pregão desta Autarquia:

- Emanuely Pinheiro Damasceno;

- Guilherme Albuquerque Vila Nova Maia;

Art. 4º - Determinar que um dos pregoeiros faça parte da equipe de apoio quando não
estiver responsável pelo processo, de acordo com a comunicação interna emitida pela
gerência geral.

Art. 5º - Encaminhar esta portaria ao Portal da Transparência para publicação.

Art. 6º - Revogam-se outras disposições em contrário.

_______________________________
Lucas Ribeiro Rozzoline Muniz

Presidente do CAU/CE